Seminarii 1 curam Venerabili Capitulo potissimum, aut dominis pro-
visoribus diligenter commendamus, eosque rogamus et obsecramus, mo-
nemus et requirimus primum, ut ad id habiles tantum et idoneos, quo-
rum indoles et voluntas spem uberis in Ecclesia fructus ostentet et affe-
rat, recipiant; deinde provideant, ut ii, quos receperint, non solum
litteris diligenter imbuantur, sed etiam ad pietatem et religionem in-
formentur disciplinisque ecclesiasticis instituantur. Vagari per urbem

% Aktualny (w 1. 1636—1661) pralat kanclerz kapituly gnieinienskiej — Stani-
staw Stowienski h. Nalecz (1593—1661), przedtem kanonik gniein. (1623), a obok
tego krakowski, poznanski, archidiakon leczycki, sekretarz krol. (Korytkowski:
Prataci i kanonicy, t. 3, s. 537—539).

16 Mowa tu o zjednoczonym Seminarium Duch. w Gnieinie. Zob. przyp. 28
w dok. 1 oraz 59 w dok. 2.
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el suburbia, domos, tabernas prohibeantur; ab ebrietatibus, choreis, lu-
dis, rixis, iurgiis et aliis, quae sacerdotes futuros plurimum dedecent,
abstineant et eiusmodi delictorum convicti pro modo et qualitate punian-
tur, semelque aut iterum frustra moniti, ex seminario eiciantur, ne
corruptorum vitia contagio laedant integros. Porro quemadmodum im-
probos puniendos et a schola pietatis arcendos esse putamus; ita probos,
honestos et studiis suis intentos foveri, omniaque illis ad usum necessa-
ria benigne subministrari et praeberi volumus.

In recipiendis ad Bursam Karnkovianam 11 intentio fundatoris est
omnino spectanda et exsecutioni mandanda. Cum igitur pius fundator
collegium illud pauperioris [84] nobilitatis voluerit esse subsidium, di-
vitum et locupletum filiis ibi locum nec esse, nec a Venerabili Capitulo
dari debere declaramus; sed nec abecedarii aut grammatistis vel synta-
xistis rudiores illuc recipiendi sunt.

Certam pecuniae summam ab exsecutoribus illustrissimi olim Ioannis
Wezyk datam et ex pecoribus eiusdem redactam pro fabrica comperimus.
Quid de ea factum sit, scire cupimus atque, ut eius rationem Venera-
bile Capitulum exigat et nobis deinde mittat et exhibeat, requirimus.

Denique omnia, quae clarissimae memoriae antecessores nostri, prae-
sertim illustrissimi domini Albertus Baranowski, Laurentius Gembicki 12,
ad promovendum in ecclesia metropolitana Gnesnensi cultum divinum
et decorem domus Dei diligenter et serio sancte et religiose ordinave-
runt, statuerunt, decreverunt, mandaverunt nos etiam approbamus et
confirmamus praesentibus ordinationibus nostris. Quas manu nostra
subscripsimus et sigillo muniri mandavimus. Datum Squiernieviciis 13
die decima septima mensis maii anno Domini millesimo sescentesimo
quadragesimo quarto. Matthias Lubienski archiepiscopus Gnesnensis.
(L. S.).